

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1845
TO BE ANSWERED ON: 11.02.2026

NATIONAL E-GOVERNANCE DIVISION

**1845. DR. KIRSAN NAMDEO:
SHRI SAPTAGIRI SANKAR ULAKA:**

Will the Minister of ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY be pleased to state:

- (a) the number of public-private partnership proposals received, approved and the value of investment mobilised;
- (b) whether outcome Key Performance Indicators (KPIs) have now been finalised in the light of recent National e-Governance Division (NeGD) report flags absence of standardised outcome KPIs and if so, the details of KPI list and baselines;
- (c) the details of social infrastructure projects (schools, hospitals, anganwadis) planned and executed using Gati Shakti layers, Ministry and State-wise list; and
- (d) whether the Government has identified specific projects that have exceeded their original timelines due to land acquisition and forest clearance hurdles and if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI JITIN PRASADA)

(a) to (d): National e-Governance Division (NeGD) facilitates implementation of Digital India and related e-governance initiatives. Public-Private Partnership (PPP) proposals are formulated and approved by the concerned line Ministries/Departments or States.

MeitY monitors projects through defined performance, service delivery and adoption metrics. Standardised Key Performance Indicators (KPIs) are developed project-wise depending on the nature, scale and objectives of the respective Digital India initiatives. These KPIs broadly include parameters such as service availability, user adoption, transaction volume, service delivery timelines, user satisfaction, scalability and security compliance.

Further, the Output-Outcome Monitoring Framework (OOMF) is used by the Development Monitoring and Evaluation Office (DMEO), an attached office of NITI Aayog for monitoring the output-outcome indicators across government ministries at various scheme/project/platform level.

Central Ministries and State/UTs are using PM Gati Shakti National Master Plan (PMGS NMP) - a geospatial digital platform - for planning and execution of their respective infrastructure projects, including the social infrastructure projects such as schools, hospital, anganwadis, etc.

Under the PMGS NMP, the initiative of District Master Plan (DMP) focuses on planning for the social infrastructure such as Hospital, Schools, Aanganwari etc. The DMP initiative has been made accessible to all the 112 Aspirational Districts.

An institutional mechanism, i.e. Project Monitoring Group (PMG) under Department for Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT) has been set up for fast tracking the execution of large-scale infrastructure projects. PMG facilitates the monitoring of projects and assists in the resolution of regulatory issues, including land acquisition and forest clearance-related matters, through inter-ministerial and inter-state coordination mechanisms.
